
 

SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati: 
1) Nota del CENTRO ANALISI S.R.L./CE.AN. S.R.L. trasmessa a mezzo 
PEC in data 11/04/2014
2) Nota del Direttore Generale prot. n. PG/2014/34327 del 15/05/2014
3) Nota prot. n. NP/2014/4981 del 07/05/2014 del Servizio Rapporti 
con la Committenza
4)Schema di atto aggiuntivo

Referente dell'Istruttoria

Dott. Luca Pisano

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

     Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 11/11/2014 al 25/11/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE n° 883 del 10/11/2014
OGGETTO: CONTRATTO  PER  L'ACQUISIZIONE  DI  PRESTAZIONI 
SPECIALISTICHE  AMBULATORIALI  STIPULATO  CON  IL  CENTRO  ANALISI 
CE.AN. SRL - RIMODULAZIONE CONTRATTO ANNO 2014 – APPROVAZIONE 
SCHEMA DI ATTO AGGIUNTIVO.

PROPOSTA N° PDEL-2014-962 IN DATA 29/10/2014
Servizio Affari Generali e Legali

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga
REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dott. Luca Pisano

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che

• con D.G.R. n. 51/19 del 28/12/2012 la Regione Sardegna ha 
proceduto,  in  attuazione  di  quanto  previsto  dall'art.  15, 
comma 14, del D.L. n. 95/2012, convertito in Legge n. 135/2012 
(spending  review),  a  rideterminare  il  tetto  di  spesa 
complessivo  regionale  per  la  stipula  dei  contratti  per 
l'acquisizione di prestazioni di medicina specialistica, con i 
soggetti privati accreditati per gli anni 2013, 2014 e 2015, 
unitamente all'approvazione del nuovo schema di contratto;

• che la suddetta D.G.R. n. 51/19 del 28/12/2012 ha previsto che 
le Aziende Sanitari Locali procedessero alla sottoscrizione 
dei  nuovi  contratti,   ai  sensi  dell'art.  8  quinquies  del 
D.lgs.  502/1992,  per  l'acquisto  da  soggetti  privati 
accreditati  di  prestazioni  sanitarie  di  assistenza 
specialistica  ambulatoriale,  per  il  triennio  2013/2015, 
secondo il nuovo schema di contratto approvato con lo stesso 
atto deliberativo regionale;

• che in attuazione di quanto previsto dalla delibera di Giunta 
Regionale  n.  51/19  del  28/12/2012  con  deliberazione  del 
Direttore Generale n. 292 del 27/03/2013 è stato disposto di 
procedere alla stipula dei contratti per l'acquisizione delle 
prestazioni di medicina specialistica ambulatoriale, per il 
periodo dal 01/04/2013 al 31/12/2015, dai soggetti privati 
accreditati indicati nel relativo prospetto allegato A) alla 
suddetta  deliberazione  e  secondo  i  limiti  di  spesa  ivi 
dettagliatamente previsti;

• che in esito a quanto sopra è stato stipulato tra la ASL n.5 
di  Oristano  e  la  Struttura  sanitaria  CENTRO  ANALISI 
S.R.L./CE.AN. S.R.L. con sede in Terralba (OR) via Porcella 
174,  Codice  Fiscale  n.  00629490954  un  contratto  per 
l’acquisizione di prestazioni specialistiche ambulatoriali di 
laboratorio di analisi per gli anni 2013/2014/2015 (Reg. ASL 
n. 1298 del 08/05/2013) sulla base dei  volumi di attività, 
tipologia  di  prestazioni  erogabili  e  del  tetto  di  spesa 
preventivato ivi specificati ed analiticamente dettagliati nel 
relativo allegato Y.

RILEVATO che



• con nota trasmessa a mezzo PEC in data 11/04/2014, Allegato n. 1 
al  presente  provvedimento  di  cui  forma  parte  integrante  e 
sostanziale,  il  CENTRO ANALISI S.R.L./CE.AN. S.R.L. ha richiesto 
la rimodulazione del budget assegnato per l'anno 2014, in quanto 
insufficiente per soddisfare il crescente aumento di richiesta di 
prestazioni  dovute  all'alluvione  che  ha  colpito  la  zona  di 
Terralba  alla  fine  dell'anno  2013  e  al  contemporaneo  fermo 
dell'attività del Poliambulatorio di Terralba a seguito del quale 
il CENTRO ANALISI S.R.L./CE.AN. S.R.L. si è dovuta far carico, per 
i primi tre mesi dell'anno 2014, di tutto il bacino di utenza del 
Distretto  con  conseguente  incremento  dei  volumi  di  attività 
erogati rispetto a quelli programmati nel Budget assegnato per 
l'anno 2014;

• con nota prot. n. PG/2014/34327 del 15/05/2014, Allegato n. 2 al 
presente  provvedimento  di  cui  forma  parte  integrante  e 
sostanziale,   il  Direttore  Generale  della  ASL  di  Oristano  ha 
comunicato  al  CENTRO  ANALISI  S.R.L./CE.AN.  S.R.L.  l'intenzione 
della  ASL  di  Oristano  di  accogliere  la  richiesta  in  via 
eccezionale  esclusivamente  per  l'anno  2014  mediante 
predisposizione di un atto aggiuntivo al contratto già stipulato 
in data 08/05/2013 con predisposizione di un nuovo allegato Y per 
l'anno 2014 che andrà a sostituire quello precedente dell'anno 
2014 e nel quale sarà inserito un incremento del budget pari a € 
30.000,00 netti

ATTESO  che con nota prot. n. NP/2014/4981 del 07/05/2014 il Servizio 
Rapporti con la Committenza ha trasmesso l'allegato Y rimodulato per 
l'anno 2014 alla luce dell'incremento nella misura di € 30.000,00 netti 
pari a € 34.799,09 lordi, allegato n. 3 al presente provvedimento di 
cui forma parte integrante e sostanziale 

RITENUTO pertanto  di  dover  approvare  lo  schema  di  Atto  aggiuntivo, 
allegato 4) alla presente deliberazione di cui forma parte integrante e 
sostanziale, relativo  alla  rimodulazione  dell'allegato  Y  inerente 
l'integrazione  del  contratto  stipulato  con  la  struttura  sanitaria 
CENTRO ANALISI S.R.L./CE.AN. S.R.L. limitatamente all'anno 2014 con un 
incremento nella misura di € 30.000,00 netti pari a € 34.799,09 lordi, 
ferme restando tutte le altre condizioni ivi previste;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
a) di approvare lo schema di Atto aggiuntivo allegato 4) alla presente 
deliberazione  di  cui  forma  parte  integrante  e  sostanziale,  relativo 
alla  rimodulazione  dell'allegato  Y  inerente  l'integrazione  del 
contratto, in via eccezionale, limitatamente all'anno 2014, con un 
incremento nella misura di € 30.000,00 netti, ferme restando tutte le 
altre condizioni ivi previste, da sottoscriversi tra le parti;
b)  di  stabilire che  la  spesa  ulteriore  derivante  dalla  stipula 
dell'Atto aggiuntivo sopra indicato, per l'anno 2014 (al netto della 
somma già autorizzata con deliberazione D.G. n. 292 del 27/03/2013), 

ammonta ad € 30.000,00 netti (€ 34.799,09 lordi) e che la stessa 
troverà  copertura  a  valere  sul  conto  economico  del  Bilancio 
Aziendale 2014 per  €  34.799,09 a valere sul conto n° 050202604 
denominato  “acquisto  di  prestazioni  assistenza  specialistica 
laboratori”, Autorizzazione di spesa UADAT n°1/2014 - Sub. 44;
c) di trasmettere copia del presente atto al Rappresentante Legale 
della Struttura Sanitaria interessata;
d)  Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio 
Affari Generali e Legali, al Responsabile della Struttura Rapporti 
con  la  Committenza,  al  Responsabile  della  Struttura  Tecnica 
Amministrativa e supporto attività socio-sanitarie, al Responsabile 
del Distretto di Ales/Terralba, al Controllo di Gestione, nonché al 
Responsabile  del  Servizio  Bilancio,  per  l’esecuzione  degli  atti 
correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

